ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2020 г.                       № 6/30

г. Ирбит

Об организации работы телефонов «горячей линии» в период

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

В целях организации оперативного информирования граждан о ходе

подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, разъяснения

порядка голосования, и иных вопросов, связанных с процессом голосования,

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Организовать работу телефонов «Горячей линии» по вопросам

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации в период с 05.06.2020 года по

телефонам 8(34355) 6-29-09, 8 (34355) 6-28-87 со следующим режимом

приема звонков

- в рабочие дни – с 9.00 до 17.00 часов;

- с 25 по 30 июня 2020 г. – с 10.00 до 16.00 часов;

- 1 июля 2020 года – круглосуточно.

2. Сформировать рабочую группу по приему звонков на телефоны

«горячей линии» в составе: Журавлевой М.А., председателя Комиссии,

Русиновой Е.К., секретаря Комиссии, Третьяковой  К.В., системного

администратора Комиссии.

2

3. Рабочей группе обеспечить:

- ежедневный прием телефонных сообщений;

- оперативное разъяснение порядка общероссийского голосования;

- регистрацию поступающих звонков в Журнале регистрацию по

установленной форме (прилагается);

- по вопросам, не относящимся к компетенции Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии и не связанным с проведением

общероссийского голосования, передачу таких сообщений Главе

Муниципального образования город Ирбит.

4. Секретарю Комиссии Русиновой Е.К. обеспечить еженедельное

обобщение и представление сводной информации о поступивших на

телефоны «горячей линии» обращениях и принятых по ним мерах в

Избирательную Комиссию Свердловской области.

5. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой

информации, разместить на сайте Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии Доможирову Н.И.

                Председатель

         Ирбитской городской

  территориальной избирательной                                               М.А. Журавлева

                 комиссии

                Секретарь

        Ирбитской городской

  территориальной избирательной                                                Е.К. Русинова

                 комиссии